
D.D.G. n.      del  

 REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA

DIPARTIMENTO DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale 

regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed 

integrazioni;
VISTO il  vigente  C.C.R.L.  del  personale  con  qualifica  dirigenziale  della  Regione 

siciliana e degli Enti di cui all'Art. 1 della L.R. n. 10/2000 ed, in particolare l'art. 
39 recante “Conferimento incarichi dirigenziali”;

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2008, n.19, recante norme per la riorganizzazione 
dei Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione 
della Regione;

VISTO il D.P. Reg.  n. 9 del 5 aprile 2022, con il quale è stato emanato il Regolamento  
di  attuazione  del Titolo  II  della  L.R.  16 dicembre  2008 n.19.  Rimodulazione 
degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  all'articolo  13, 
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

 VISTA la Legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 – legge di stabilità regionale 2024-
2026;

VISTA la Legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026;

VISTA la deliberazione n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modifiche  ed  integrazioni,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento 
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario 
e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. n. 666 del 7/3/2024, con il quale, in attuazione alla deliberazione 
della  Giunta regionale  n.  68 dell'1/3/2024  è  stato  conferito  alla  Dott.ssa 
Margherita  Rizza  l’incarico  di  Dirigente Generale del  Dipartimento  regionale 
degli Affari Extraregionali della Presidenza della Regione e, di conseguenza, per 
gli effetti della Deliberazione della Giunra regionale n. 217 del 10/6/2019, la cura 
degli affari di competenza dell'Ufficio di Bruxelles;

VISTO il D.D.G. n.  40 del  4/4/2024,  con il  quale l'incarico  conferito  al  Dott.  Marco 
Palumbo  di  dirigente  ad  interim  dell'Area  2  “Affari  generali  e  comuni”  è 
prorogato fino al 31/5/2024 o, comunque,  fino al conferimento dell'incarico, se 
antecedente, ad altro dirigente in esito all'atto di interpello prot. n. 27232/FP del 
2/4/2024; 

VISTO l'atto di interpello prot. n. 27232 del 2/4/2024, con il quale il Dipartimento della 
funzione  pubblica  e  del  personale  dispone  l'attivazione  della procedura di 
pubblicità per la copertura, tra le altre, della postazione dirigenziale vacante di 
dirigente dell'Area 2 “Affari generali e comuni” di questo Dipartimento;

ant.virgilio
Font monospazio
67      06/05/2024



VISTE le  manifestazioni  di  disponibilità  al  conferimento  dell'incarico  di  dirigente 
dell'Area 2 “Affari generali e comuni” pervenute a seguito dell'atto di interpello 
sopra citato;

VALUTATE le competenze maturate dai richiedenti nei precedenti incarichi all'interno della 
Regione Siciliana, nonché il rispettivo titolo di studio posseduto e le competenze 
professionali e formative acquisite;

VISTA in particolare l'istanza avanzata dalla Dott.ssa Maria Luisa Palermo, assunta al 
protocollo  dipartimentale  con  il  n.  2623  dell'8/4/2024  e,  ritenuta  la  suddetta 
dirigente in possesso di formazione culturale, professionale, capacità ed attitudini 
adeguate alle funzioni dirigenziali da svolgere;

VISTA la nota dirigenziale generale prot. n. 3232 del 3/5/2024,  con la quale si propone 
alla Dott.ssa Maria Luisa Palermo, che accetta in pari data, la nomina a dirigente 
da preporre all'Area 2 “Affari generali e comuni”, previa risoluzione anticipata 
dell'eventuale contratto in essere;

CONSIDARATO che la suddetta dirigente, proveniente dal Dipartimento regionale della famiglia 
e delle politiche sociali, è in atto priva di contratto individuale di lavoro;

VISTA la  dichiarazione  sulla  insussistenza  di situazioni  di  cause di  inconferibilità  ed 
incompatibilità di cui al D.L.vo n. 39/2013;

RITENUTO pertanto, potere procedere al conferimento dell'incarico alla Dott.ssa Maria Luisa 
Palermo di dirigente dell'Area 2 “Affari generali e comuni”, con la contestuale 
cessazione  dell'incarico  ad  interim  precedentemente  conferito  al  Dott.  Marco 
Palumbo, 

DECRETA

Art.1
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
conferito alla  Dott.ssa Maria Luisa Palermo,  con decorrenza immediata, l’incarico di dirigente 
dell'Area 2 “Affari generali e comuni”,  con la contestuale cessazione dell'incarico ad interim 
precedentemente  conferito  al  Dott.  Marco Palumbo.  Con successivo decreto si  provvederà alla 
approvazione del contratto individuale di lavoro da stipularsi tra il Dirigente generale e la suddetta 
dirigente.

Art. 2
Il  presente  decreto  verrà  notificato  ai  dirigenti  interessati  e  sarà  trasmesso,  per  quanto  di 
competenza, al Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale; verrà pubblicato nel sito 
internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, 
n. 21 e s.m.i.

Palermo, 

Il Dirigente Generale
    Margherita Rizza

ant.virgilio
Font monospazio
06/05/2024


		2024-05-06T16:27:14+0200
	MARGHERITA RIZZA




